
  
  
 

Prešovský samosprávny kraj 
Námestie mieru 2, 080 01  Prešov 

zastúpený organizáciou 
Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja 

Jesenná 14, 080 01 Prešov 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej „zákon“) 

1. Názov predmetu zákazky: 

Eliminácia bezpečnostných rizík na mostoch na ceste  II/575 v úseku Malá Poľana – Medzilaborce – 
výkon činnosti stavebno - technický dozor 

2. Identifikácia verejného obstarávateľa 
 

Úradný názov:  
Prešovský samosprávny kraj zastúpený organizáciou Správa a 
údržba ciest 
Prešovského samosprávneho kraja 

IČO:  37 870 475 

Poštová adresa: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov DIČ: 2021626332 
Mesto/obec: Prešov PSČ: 080 01 
Kontaktné miesto (miesta): 
SÚC PSK Jesenná 14, Prešov 
Kontaktná osoba: Ing. Mária Čebrová 

Telefón: 
+421 517563700 
 

E-mail:  cebrova.maria@sucpsk.sk   
 

3. Typ zmluvy    

Typ zmluvy: Zmluva o poskytnutí služby, podľa Obchodného zákonníka v platnom znení v minimálnom 
rozsahu: 

• Zmluvné strany 
• Predmet zmluvy 
• Zmluvná cena  
• Termín, miesto a spôsob plnenia 
• Platobné  podmienky - verejný obstarávateľ neposkytuje preddavok ani zálohu 
• Práva a povinnosti zmluvných strán 
• Záručné podmienky a zodpovednosť 
• Záverečné ustanovenia 

Úspešný uchádzač bude k predloženiu potvrdenej zmluvy vyzvaný po vyhodnotení ponúk formou informácie 
o vyhodnotení ponuky, ktoré bude zaslané elektronicky na e-mailovú adresu uchádzača, z ktorej bola ponuka 
doručená. 

 
4. Opis predmetu zákazky, technická špecifikácia a požiadavky na predmet zákazky 

Kód CPV: 71251000-2 Architektonické služby a stavebný dozor 

Predmetom zákazky je výkon činnosti stavebno-technického dozoru pri realizácii stavby:  
• Eliminácia bezpečnostných rizík na mostoch na ceste  II/575 v úseku Malá Poľana – Medzilaborce  

v zmysle prílohy č. 1  tejto výzvy  Opis predmetu zákazky (Súťažné podklady) a Technická a cenová 
špecifikácia. 

Uchádzačom sa odporúča vykonať obhliadku miesta uskutočnenia predmetu zákazky, aby si sami overili a 
získali potrebné informácie, nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou 
miesta realizácie prác idú na ťarchu uchádzača. Uchádzači, ktorí prejavia záujem o vykonanie obhliadky 
miesta realizácie prác dostanú informácie priamo u zodpovednej osoby: 

• Ing. Michal Danko, námestník riaditeľa pre investície SÚC PSK  



  
  
 

číslo telefónu: +42151 7563713 
adresa: Správa a údržba ciest PSK, oblasť Prešov, Jesenná 14, 080 05 Prešov 

        
Predpokladaná hodnota zákazky určená verejným obstarávateľom celkom :  35 055,55 € bez DPH 

5. Rozdelenie na časti: Predmet zákazky nie je rozdelený na časti  

6. Lehoty na uskutočnenie alebo dokončenie zákazky alebo trvanie zmluvy:   
Predpokladaná lehota na uskutočnenie výkonu činnosti stavebno-technického dozoru stavby je v trvaní 9 
mesiacov v profesii : STD cesty, STD mosty a koordinátor BOZP a PO. Verejný obstarávateľ uvažuje so 
stálou dennou účasťou min.1 stavebno-technického dozoru stavby na stavenisku. 
Pod lehotou na uskutočnenie predmetu zákazky sa rozumie samotný výkon činností stavebno-technického 
dozoru stavby (STD) na základe počtu výkonových mesiacov v období od uzavretia zmluvy o dielo do 
ukončenia realizácie stavby a jej následného odovzdania a prevzatia Objednávateľom, vrátane doby potrebnej 
na odstránenie prípadných vád a nedorobkov podľa predloženej špecifikácie predmetu zákazky pre 
poskytnutie služby.  

7. Predkladanie ponúk:  

a) Lehota na predloženie ponuky:  11.07.2019 do 08:30 hod. 

b)  Spôsob predloženia ponuky: 
• Poštou na adresu SÚC PSK Jesenná 14, 080 05 Prešov 
• Osobne do podateľne SÚC PSK Jesenná 14, 080 05 Prešov 

Ponuka musí byť predložená v štátnom jazyku (slovenskom) s uvedením:  
• obchodného mena a adresy uchádzača,  
• názov a adresa kontaktného miesta (podľa bodu 2. Výzvy), 
• označenie „Výkon činnosti STD II/575 IROP– NEOTVÁRAŤ“ (uviesť na obálke). 

      c)  Spôsob stanovenia ceny: 
• cena za predmet zákazky musí byť stanovená  v súlade so zákonom  č. 18/1996 Z. z. o cenách, v 

znení zákona č. 196/2000 Z.z. a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR 
č. 18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov; 

• všetky ceny uvádzané v ponukách uchádzačov žiadame uviesť s presnosťou na euro centy, t.j. na dve 
desatinné miesta; 

Uchádzač predloží ponuku v stanovenej lehote na predkladanie ponúk podľa bodu 7a) a spôsobom uvedeným 
v bode 7b). 

8. Otváranie ponúk: 

na adrese kontaktného miesta:  11.07.2019 o 09:00 hod. bez účasti uchádzačov 

9. Pokyny na zostavenie ponuky – požiadavky: 
Verejného obstarávania na predmet zákazky, sa môže zúčastniť ten, kto spĺňa podmienku účasti týkajúcu sa 
osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z., t.j. je oprávnený poskytovať 
službu, podmienku účasti  týkajúcu sa osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 
Z.z. a ak u neho neexistuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona. 

 
Verejný obstarávateľ požaduje predložiť: 
•   v zmysle § 117 ods. 5 vo väzbe na § 32 ods. 1 písm. e) ZVO (v platnom znení po 1.1.2019) uchádzač 

preukazuje splnenie podmienky účasti dokladom o oprávnení poskytovať službu, ktorý zodpovedá 
predmetu zákazky resp. údajmi o hospodárskom subjekte uvedenými v Zozname hospodárskych 
subjektov podľa § 152 zákona; uchádzač v zmysle § 32 ods. 3 zákona z dôvodu použitia údajov 
z informačných systémov verejnej správy tieto doklady predkladať nemusí; 

•   fotokópiu dokladov: 
� platného osvedčenia o vykonaní odbornej skúšky na vykonávanie činnosti stavebného dozoru 

s odborným zameraním Inžinierske stavby: dopravné stavby a mosty (osoba zodpovedná za 



  
  
 

riadenie stavebných prác) podľa zák. č. 50/1976 Zb. a následných predpisov v znení neskorších 
predpisov a 

�  platné osvedčenie autorizovaného technika BOZP a PO podľa § 3 ods. 1 Nariadenia vlády SR č. 
396/2006 Z .z.  

alebo ekvivalentný doklad vystavovaný v členských krajinách ES 
Fotokópie osvedčení budú opečiatkovaná originálom pečiatky a podpísané odborne spôsobilou osobou.  

•    Zmluvu o poskytovaní služieb vrátane prílohy Technická a cenová špecifikácia, potvrdené 
štatutárnym zástupcom alebo osobou/osobami oprávnenými konať za uchádzača;  

•   v prípade, ak  ponuku alebo doklady, ktoré sú  jej obsahom, podpisuje splnomocnená  osoba resp. 
oprávnená osoba/osoby, uchádzač predloží  platné splnomocnenie osoby, podpisujúcej ponuku. 

 
Predložením ponuky uchádzač čestne vyhlasuje, že: 
•    súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom uvedenými vo výzve a že pochopil 

obsah výzvy a nemá k nej výhrady; 
•    údaje uvedené v ponuke sú úplné a pravdivé a uchádzač pri stanovení konečnej ceny zohľadnil všetky 

predpokladané riziká a skutočnosti spojené s plnením predmetu zákazky vrátane všetkých ďalších 
nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu zákazky a plnenie predmetu zmluvy tak, aby 
zrealizované dielo bolo užívania schopné; 

•   predložená cenová ponuka je kompletná a bola vypracovaná na základe technickej špecifikácie 
a parametrov predmetu zákazky stanovených vo výzve na predkladanie ponúk; 

 
V prípade úspešnosti ponuky, považuje verejný obstarávateľ, predloženie ponuky uchádzača za 
záväzné potvrdenie o jeho schopnosti realizovať predmet zákazky v plnom rozsahu a na základe 
zmluvných požiadaviek určených verejným obstarávateľom.  

 
10. Kritérium na vyhodnotenie ponúk:  Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena v 

EUR vrátane DPH za uskutočnenie predmetu zákazky uvedená v Zmluve o poskytovaní služieb a  
v Technickej a cenovej špecifikácii. 
 

11. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  
1. Verejný obstarávateľ na otváraní ponúk preverí  doručenie ponúk v určenej lehote, kompletnosť ponúk, 

dodržanie stanovených limitov a splnenie základných požiadaviek uvedených vo výzve. Verejný 
obstarávateľ vyhotoví Zápisnicu z otvárania a vyhodnotenia ponúk.  

2. Najnižšia cena ponúknutá uchádzačom je podkladom pre identifikáciu úspešnej ponuky. 
3. V súlade § 117 ods. 5 (v platnom znení po 1.1.2019) verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu 

s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) alebo ak u neho existuje 
dôvod na vylúčenie podľa §40 ods. 6 písm. f).  

V zmysle prvej vety tohto bodu 3. v prípade, že úspešný uchádzač nie je vedený v zozname 
hospodárskych subjektov podľa § 152 zákona, v zmysle § 32 ods.3 ZVO predloží úspešný uchádzač 
verejnému obstarávateľovi pred podpisom zmluvy/k podpisu zmluvy Čestné vyhlásenie v znení: „Ako 
uchádzač v procese verejného obstarávania na predmet zákazky: Eliminácia bezpečnostných rizík na 
mostoch na ceste  II/575 v úseku Malá Poľana – Medzilaborce – výkon činnosti stavebno - technický 
dozor, čestne vyhlasujem, že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu“, 
podpísané štatutárnym zástupcom alebo osobou/osobami oprávnenými konať za uchádzača;  

4. Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť byť 
zapísaní v Registri partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora 
alebo ktorých subdodávatelia alebo subdodávatelia podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť byť 
zapísaní v Registri partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora.  
Záujemcovia sú povinní riadiť sa ustanovením § 11 zákona o verejnom obstarávaní a Zákonom č. 315/2016 
Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a o doplnení niektorých zákonov, ktorým sa 
novelizuje zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. 

5. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky a neuzavrieť zmluvu v 
prípade, ak cenová ponuka úspešného uchádzača bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky. Verejný 



  
  
 

obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky aj v prípade, ak sa zmenili 
okolnosti, za ktorých sa verejné obstarávanie vyhlásilo. 

6. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky aj v prípade, ak nebola 
doručená žiadna ponuka, to neplatí, ak boli predložené aspoň dve ponuky. 

 
7. Lehota viazanosti ponúk:  

Uchádzač je svojou ponukou viazaný od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk až do uplynutia lehoty 
viazanosti ponúk stanovenej verejným obstarávateľom: do 31.10.2019 

 

 
Prílohy Výzvy na predkladanie ponúk: 
 

1. Opis predmetu zákazky (Súťažné podklady) + Technická a cenová špecifikácia 
2. Návrh Zmluvy o poskytovaní služieb  


